
  
 
 
 

  

 

 
 

o 1.1 Preambule - doplnění 
 
……………………… 

Soutěžící, jezdci, jejich doprovod, činovníci, pořadatelé a ostatní personál jsou povinni dodržovat 
soubor opatření v souvislosti s výskytem viru COVID-19 uvedený v manuálu schváleném FIA pro tento 
podnik. 

Z důvodu přijatých opatření „Covid-19“ budou veškeré dokumenty posádkám v průběhu závodu 
předávány pouze elektronickou formou uvedením na elektronické vývěsce. 

o 1.3 Celková délka tratiChyba! Záložka není definována. - oprava 
Celková délka rally:      459,72 km   

2. OrganizaceChyba! Záložka není definována.- oprava 

o 2.1 Zápočet rallyChyba! Záložka není definována. 
AUTOKLUB Česká Trofej v rally historických automobilů 

o 2.7 Hlavní činovníci - doplnění 
Covid koordinátor  Petr Procházka

3. ProgramChyba! Záložka není definována. - změny 

  Místo Datum Čas 

Vydání Rally Guide 

www.valasskarally.cz  19.03.2021  24:00 hod 

Uzávěrka přihlášek 

Uzávěrka pro objednání místa navíc a další 
požadavky v servisní zóně 

Uzávěrka registrace pro shakedown 

Odevzdání tréninkových GPS jednotek a 
výkazů pro seznamovací jízdy  

Kopřivnice zkušební areál 
TATRA před ČK0 – GPS servis 
nebo činovník pro styk s jezdci 

27.03.2021 
od 08:15 hod do 
skončení činnosti  
ČK 0 

Testovací rychlostní zkouška shakedown  Kopřivnice 
zkušební areál TATRA 

26.03.2021 

14:00 – 14:30 hod
st.č. 1‐20  

14:30 – 17:00 hod
všichni 

Slavnostní start  nebude uspořádán

Vydání seznamu převzatých posádek 
Ofic. + elektr. vývěska  26.03.2021  20:30 hod 

Vydání startovní listiny pro 1. etapu 

Vydání startovní listiny pro 2. etapu  Ofic. + elektr. vývěska 27.03.2021  19:30 hod 

Date: March 16, 2021 Time: 
23:00 

Datum: 16. března 2021 Čas: 

Subject: Bulletin No.: 1 Document No.: 
1.1 

Předmět: PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ číslo 1 Č. dokumentu: 
From: The Clerk of the Course Number of 

7 
Od: Ředitel rally Počet stran: 

To: All Competitors / Crew Membres Attachments: 
2 

Komu: Všem soutěžícím / členům posádek Přílohy: 



  
 
 
 

  

Cíl 2. etapy (předpokládaný čas 1. vozu)  ČK 10A ‐ Kopřivnice
zkušební areál TATRA 

28.03.2021  15:04 hod 

Cílová rampa  nebude uspořádána

UP po závodě  Kopřivnice 
zkušební areál TATRA 

28.03.2021 
Ihned po dojezdu do 
cíle 

Závěrečná technická kontrola  Kopřivnice 
zkušební areál TATRA 

28.03.2021 
Ihned po dojezdu do 
cíle 

Vydání předběžné konečné klasifikace  Ofic. + elektr. vývěska 28.03.2021  17:00 hod 

Vydání oficiální konečné klasifikace 
Ofic. + elektr. vývěska 28.03.2021   

Po vypršení lhůty pro protesty a podepsání sportovními komisaři

 
4.4.2 Vklad zahrnuje: - změny 
‐ itinerář a ostatní dokumenty pro posádku, 
‐ označení pro 1 soutěžní vozidlo, 
‐ označení pro 1 servisní vozidlo, 
‐ označení pro 1 doprovodné vozidlo, 
‐ označení pro 4 mechaniky 
prioritní jezdci navýšení dle čl. 57.7 SPR  

Komerční balíček nebude ve vztahu k opatřením „Covid-19“ nabízen.  

o 4.5 Platba 
Termín připsání úhrady na účet pořadatele je ve vztahu k opatřením „Covid-19“ stanoven na 
22.03.2021 24:00 hod. 

4.6 Vrácení vkladů - doplnění 
4.6.1 Vklad bude vrácen v plné výši: 
‐ při odmítnutí přihlášky, 
‐ při odvolání rally, 
‐ při zrušení přihlášky před konečnou uzávěrkou přihlášek. 
‐ při onemocnění nebo karanténě člena posádky z důvodu onemocnění covid-19  

9.1 Postup při zápisu - změna 
Před zahájením seznamovacích jízd každá posádka nahlásí pořadateli tovární značku a registrační 
značku vozidla, se kterým bude seznamovací jízdy provádět, a obdrží výkaz pro seznamovací jízdy a 
monitorovací jednotku GPS. Jednotka GPS musí být zapnuta ve voze po celou dobu provádění 
seznamovacích jízd posádkou, tedy i na přejezdech. Pořadatel dodá označení (startovní čísla), která 
musí být po celou dobu seznamovacích jízd nalepena v pravém horním rohu čelního skla a na 
zadních bočních oknech. Toto označení neopravňuje k vjezdu do servisního areálu. Po skončení 
seznamovacích jízd může být ponecháno jako povolení k vjezdu do servisního areálu. Případnou 
změnu ohlášeného vozidla musí posádka předem oznámit pořadateli na mob.: 775 760 464.   
Odevzdání monitorovací jednotky GPS a výkazu pro seznamovací jízdy viz čl3 ZU.  

10. ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA - změna 
Posádky jsou povinny absolvovat Administrativní přejímku před svým časem na technickou přejímku. 
10.1 Dokumenty k předložení: 
Z důvodu přijatých opatření „Covid-19“ nebude prováděna fyzická kontrola předepsaných dokladů.  

Posádky zašlou na  e‐mail Info@valasskarally.cz kopie následujících dokladů: 

 držitelé licencí AČR a SAMŠ 
‐ platné řidičské průkazy jezdce a spolujezdce 
- doklad o zákonném pojištění odpovědnosti za vozidlo (zelená karta) 

Tyto doklady ale musí mít připraveny v plném rozsahu pro případ nutnosti předložit originál při 
okolnostech nastalých v době konání podniku. 
 
 posádky, které nejsou držitelé licencí AČR nebo SAMŠ  



  
 
 
 

  

- platné řidičské průkazy jezdce a spolujezdce 
- doklad o zákonném pojištění odpovědnosti za vozidlo (zelená karta) 
- licenci soutěžícího 
- licenci jezdce a spolujezdce. 
- platné řidičské průkazy jezdce a spolujezdce 
- povolení od ASN (povinné pro zahraniční posádky) 

Tyto doklady ale musí mít připraveny v plném rozsahu pro případ nutnosti předložit originál při 
okolnostech nastalých v době konání podniku. 
 
Následující doklady musí mít všechny posádky fyzicky v době závodu 
- průkaz zdravotní pojišťovny jezdce a spolujezdce 
- doklady o registraci vozidla 
- souhlas majitele vozidla, pokud jím není jeden z členů posádky 
 
Všechny posádky fyzicky doloží tyto dokumenty: 
- Prohlášení obou členů posádky ve vztahu k „Covid-19“  
- Vyplněný seznam mechaniků/členů týmu 
Oba dokumenty jsou ke stažení na www.valasskarally.cz 
Posádky obdrží nesnímatelné pásky na ruku. 

12.1 Slavnostní start - změna 
Z důvodu přijatých opatření „Covid-19“ nebude organizován. 

12.3 Cílový ceremoniál - změna 
Z důvodu přijatých opatření „Covid-19“ nebude organizován. 

12.6 Ostatní postupy (včetně pořadatelských a promotérských akcí) - doplnění 
Vzhledem k tomu, že část přejezdových komunikací je nově zařazena do kategorie dálnice, je 
zapotřebí pro soutěžní vozidla dálniční známka. 

12.6.1. Servisních parkoviště - doplnění a změna 
Z důvodu přijatých opatření „Covid-19“ jsou stanoveny následující podmínky pro vstup do areálu 
TATRA Kopřivnice: 
Počet členů týmu, kteří po předložení stanovených dokumentů obdrží předepsané pásky a bude jim 
umožněn vstup je: 

- 2 členové posádky 
- 4 mechanici/členové doprovodu 
- posádky přihlášené do ERT s vozidly dle třídy RC2-skupiny Rally2 (R5) a do MČR s vozidly 

dle třídy 2-skupiny Rally2 (R5)  a dle třídy 13 s vozidly WRC mohou z důvodu potřeby 
stahování dat požádat o zvýšení počtu mechaniků/doprovodů o 1 osobu 

 
Posádka předkládá stanovené dokumenty a je vybavena páskami při prezenci (viz.čl.3 ZU) 
 
Mechanici/členové týmu při příjezdu: 

‐ prokáží svou totožnost (OP,ŘP nebo cestovní pas) tak, aby bylo možno je ztotožnit se 

seznamem předloženým a zanechaným posádkou při prezenci (viz.čl.3 ZU) 

‐ předloží vyplněné „Prohlášení covid 19“ pro mechaniky (dokumenty jsou ke stažení na 

www.valasskarally.cz) 

‐ obdrží pásky na ruce ve stanovené barvě, které musí mít na ruce po celou dobu konání 

podniku 

KOMERČNÍ BALÍČEK - změna 

Z důvodů dodržení opatření „Covid-19“ nebude nabízen. 
Pohyb vozidel v servisním parkovišti - doplnění 
Do servisního parkoviště Zkušební areál TATRA Kopřivnice smí vjet pouze vozidla označená tabulkou 
„SERVIS“, „DOPROVOD“ a „SEZNAMOVACÍ JÍZDY“ dodanou pořadatelem (čl. 4.5 ZU) a závodní 
vozidla.  
Tato vozidla musí být zaparkována výhradně ve vymezené týmové zóně.  
 



  
 
 
 

  

 
Vozidla neoznačená tabulkou „SERVIS“, „DOPROVOD“ a „SEZNAMOVACÍ JÍZDY“ stojící mimo 
jakoukoliv týmovou zónu budou na náklady vlastníka odvezena ze servisního areálu na placené 
parkoviště. 
 
14.2 Ceny - doplnění 
Poháry obdrží: 
Posádka s absolutně nejlepším dosaženým časem napříč všemi klasifikacemi pro absolutního vítěze 
rally. 
Posádky na 1.,2. a 3. místě dle klasifikací14.1.1, 14.1.2, 14.1.4 a na 1.,2. a 3. místě jednotlivých 
kategorií dle klasifikace 14.1.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PU č. 1 byla schválena FIA dne 18. března 2021. 
   



  
 
 
 

  

Příloha I – Časový harmonogram 
 
 
 

39. KOWAX VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2021 

  Saturday/sobota 27.03.2021   Leg 1/1.etapa     

                    

  
SS/RZ     
TC/ČK    

Location                                                                   Místo  
SS 

distance     
RZ délka    

Liaison dist.     
Trať bez RZ  

Total dist.   
Spoj. úsek   

Target 
time     

Jízdní 
doba  

First car 
due     
Čas I. 
jezdce     

    

    

  

  0 Service/Servis out - START         08:30   

S
ec

tio
n 

/ 
S

ek
ce

 1
 

  Refueling zone/tankovací zóna Tatra  18,95 81,43 120,08       

  1 Příbor   19,40 19,40 0:35 09:05   

  SS/RZ 1 Hukvaldy – Hyundai LXM Motors 18,95     0:03 09:08   

  3 Fojtův Mlýn   26,30 45,25 1:01 10:09   

  SS/RZ 2 Lešná – Autocentrum Lukáš 19,70     0:03 10:12   

  2A Regrouping/Přeskupení - in   35,73 55,43 1:15 11:27   

  Regrouping/Přeskupení ( Tatra )       0:30       

  2B Regrouping/Přeskupení - out / Service/Servis in         11:57   

S
ec

tio
n 

/ 
S

ek
ce

 2

  Service/Servis A ( Tatra )     38,65 81,43 120,08 0:30     

  2C Service/Servis out         12:27   

  Refueling zone/tankovací zóna Tatra  18,95 81,43 120,08       

  3 Příbor   19,40 19,40 0:35 13:02   

  SS/RZ 3 Hukvaldy – Hyundai LXM Motors 18,95     0:03 13:05   

  4 Fojtův Mlýn   26,30 45,25 1:01 14:06   

  SS/RZ 4 Lešná – Autocentrum Lukáš 19,70     0:03 14:09   

  4A Regrouping/Přeskupení - in   35,73 55,43 1:15 15:24   

  Technical Area,Parc Fermé/technická zóna/Přeskupení ( Tatra )   0:03     

  4B Regrouping/Přeskupení - out / Service/Servis in         15:27   

  Flexi Service/Flexi servis B ( Tatra )     38,65 81,43 120,08 0:45       

  4C  Service/Servis out / Parc ferme/UP in         16:12     

    Všechna vozidla (mimo vozidel využívajích restart) musí být do UP odevzdána nejpozději  21:12     
    All Cars (except re-starting crews) to be in Parc Fermé no later than       
                    

    Leg 1 totals / 1.etapa celkem               

    Počet RZ RZ délka Trať bez RZ Celkem         

    4 77,30 162,86 240,16 32,19 %       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 

  

 
  Sunday/neděle 28.03.2021   Leg 2/2.etapa     

                    

  
SS/RZ     
TC/ČK    Location                                                   Místo  

SS 
distance     
RZ délka    

Liaison dist.     
Trať bez RZ  

Total 
dist.       
Spoj. 
úsek      

Target 
time     

Jízdní 
doba  

First car 
due     
Čas I. 
jezdce      

    

    

  

  4D Parc ferme/UP out - Service/Servis in         08:15   

S
ec

tio
n 

/ 
S

ek
ce

 3
  

  Service/Servis C ( Tatra )     0,00 0,00 0,00 0:15     

  4E  Service/Servis out         08:30   

  Refueling zone/tankovací zóna Tatra I 31,82 77,96 109,78       

  5 Juřinka   38,20 38,20 0:57 09:27   

  SS/RZ 5 Juřinka – KDZ 8,39     0:03 09:30   

  6 Poličná   3,83 12,22 0:20 09:50   

  SS/RZ 6 Poličná – Inpraise 8,89     0:03 09:53   

  7 Velká Lhota   8,56 17,45 0:24 10:17   

  SS/RZ 7 Bystřička – Paketo group 14,54     0:03 10:20   

  7A Regrouping/Přeskupení - in   27,37 41,91 0:57 11:17   

  Regrouping/Přeskupení ( Tatra I )       0:30       

  7B Regrouping/Přeskupení - out / Service/Servis in         11:47   

S
ec

tio
n 

/ 
S

ek
ce

 4
  

    Service/Servis D ( Tatra )     31,82 77,96 109,78 0:30     

  7C  Service/Servis out         12:17   

  Refueling zone/tankovací zóna Tatra I 31,82 77,96 109,78       

  8 Juřinka   38,20 38,20 0:57 13:14   

  SS/RZ 8 Juřinka – KDZ 8,39     0:03 13:17   

  9 Poličná   3,83 12,22 0:20 13:37   

  SS/RZ 9 Poličná – Inpraise 8,89     0:03 13:40   

  10 Velká Lhota   8,56 17,45 0:24 14:04   

  SS/RZ 10 Bystřička – Paketo group 14,54     0:03 14:07   

  10A  Parc ferme/UP in - FINISH/CÍL     27,37 41,91 0:57 15:04   

                    

    Leg 2 totals / 2.etapa celkem               
    Počet RZ RZ délka Trať bez RZ Celkem         
    6 63,64 155,92 219,56 28,99 %       

 

R A L L Y  T O T A L S / C E L K E M  R A L L Y 

Leg No. of SS SS dist. Laison. Dist. Total dist.   

Etapa Počet RZ RZ délka Trať bez RZ Celkem   

1 4 77,30 162,86 240,16   

2 6 63,64 155,92 219,56   

Overall totals/celkový součet 10 140,94 318,78 459,72 30,66 % 

 
 
 
Příloha II – Harmonogram seznamovacích jízd - oprava 
 
Správné termíny v harmonogramu jsou následující: 
 
Čtvrtek 25.03.2021 
Pátek 26.03.2021 


